
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS VIETINIO ŪKIO IR 

TURTO VALDYMO SKYRIUS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL SKOLŲ PRIPAŽINIMO BEVILTIŠKOMIS, JŲ 

NURAŠYMO, APSKAITOS IR INVENTORIZAVIMO RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖSE ĮSTAIGOSE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO 

 

2020 m. kovo 2 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Spendimo projekto tikslas - patvirtinti Skolų pripažinimo beviltiškomis, jų nurašymo, 

apskaitos ir inventorizavimo Raseinių rajono savivaldybės biudžetinės įstaigose tvarkos aprašą. 

Sprendimo projektu siekiama nustatyti skolų ribas, kurias pasiekus ir savivaldybės 

įstaigoms negalint jų susigrąžinti, pradedamos pripažinimo beviltiškomis procedūros. 

Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu, Skolų beviltiškumo bei pastangų 

susigrąžinti šias skolas įrodymo ir beviltiškų skolų sumų apskaičiavimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. 40 „Dėl Skolų 

beviltiškumo bei pastangų susigrąžinti šias skolas įrodymo ir beviltiškų skolų sumų apskaičiavimo 

taisyklių patvirtinimo“ ir 17-uoju viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartu „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“, patvirtintu Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2008 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-223 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės 17-ojo standarto patvirtinimo“. 

Nustatoma skolos dydis, kuriam esant sprendimus priima savivaldybės įstaigos vadovas ir 

kada Savivaldybės taryba. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Šiuo teisės aktu siekiama aiškiai reglamentuoti skolų pripažinimo beviltiškomis, jų 

nurašymo, apskaitos ir inventorizavimo Raseinių rajono savivaldybės biudžetinėse įstaigose 

tvarką. Patvirtinus aprašą, bus aiškesnės skolų pripažinimo procedūros. 

 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma.  

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Antikorupcinis vertinimas pridedamas. 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Administracijos padaliniais ir vadovais. 



2 

 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Robertas Pareigis Raseinių rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir turto 

valdymo skyriaus vedėjas. 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas Robertas Pareigis 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


